
1 

 

Výběrové řízení na obsazení pozice řešitele/řešitelky výzkumného projektu 

zaměřeného na novodobou českou a středoevropskou filosofii 

Ředitel Filosofického ústavu Akademie věd ČR, v. v. i., vypisuje v souvislosti 

s provedenou organizační změnou (zrušením Oddělení pro dějiny novější české 

a evropské filosofie) výběrové řízení na obsazení pozice řešitele/řešitelky 

výzkumného projektu, zaměřeného na novodobou českou a středoevropskou 

filosofii. Z časového hlediska by měl tento projekt pokrývat období od 

osvícenství po současnost, s těţištěm ve 20. století. Ţádoucí je formulace širšího 

výzkumného záměru (zahrnujícího např. i spolupráci s badateli z příbuzných 

oborů), na jehoţ základě bude případně ustaven badatelský tým, který se bude 

vymezenou problematikou zabývat. 

Požadavky: 

- předloţení výzkumného projektu, který vymezí badatelský program ve 

střednědobém horizontu (s konkretizací záměru na přibliţně šestileté období). 

Součástí projektu by měly být jeho předpokládané výsledky (např. monografie, 

odborné články, překlady, edice pramenů, konference) a personální rozvaha 

(případní spolupracovníci na projektu) 

- vysokoškolské vzdělání v oboru filosofie či příbuzných humanitních oborech 

na doktorské úrovni (tj. vědecký titul Ph.D., CSc.) 

- obeznámenost s hlavními myšlenkovými proudy ve středoevropském prostoru 

(zejména v České republice, Rakousku, Německu a na Slovensku) v období od 

osvícenství po současnost 

- důkladná znalost německého jazyka, výhodou znalost alespoň jednoho dalšího 

světového jazyka, nejlépe angličtiny   

- organizační schopnosti a koncepční přístup k práci, výhodou zkušenosti 

v řízení vědeckého týmu či řešení týmových výzkumných projektů  

- občanská a trestní bezúhonnost 

Nástup: dle dohody (v prvním pololetí roku 2012) 

Finanční ohodnocení: dle vzdělání a praxe podle vnitřního mzdového předpisu, 

s moţností osobního ohodnocení. 

 



2 

 

Přihláška musí obsahovat: 

- výzkumný projekt, který vymezí badatelský program ve střednědobém 

horizontu (včetně předpokládaných výsledků a personální rozvahy) 

- profesní ţivotopis, včetně bibliografie vědeckých prací 

- ukázku vlastních odborných textů   

- kontaktní údaje (adresa, telefon, email) 

- kopie dokladů o vzdělání 

Přihlášku, obsahující všechny uvedené náležitosti, zašlete v písemné podobě 

doporučeně na adresu: Filosofický ústav AV ČR, v. v. i., sekretariát ředitele, 

Jilská 1, 110 00 Praha 1, nebo předejte přímo do podatelny ústavu, a to 

nejpozději do středy 30. listopadu 2011 (v případě zaslání poštou je rozhodující 

termín podání). Na obálce uveďte heslo: „Výběrové řízení – novodobá česká a 

středoevropská filosofie“. 

Ústní pohovor s vybranými uchazeči se uskuteční do konce roku 2011.  

Kontakt: Sekretariát Filosofického ústavu AV ČR, v.v.i., Jilská 1, 110 00 Praha 1, email: 

flusekr@site.cas.cz, tel.: +420 222 220 124, fax: + 420 222 220 108. Pro bliţší informace 

k výběrovému řízení kontaktujte tajemníka ústavu, dr. Ševečka, email: sevecek@flu.cas.cz. 

mailto:flusekr@site.cas.cz

